
Kvartalsrapport 1. kvartal 2007

2. maj 2007  

OMX Den Nordiske Børs
Nikolaj Plads 6
1067 København K

Forretningsomfang øget med 17%. 
Renteindtjening øget med 4,1 mio. kr. (+12,4%) - gebyrer og provisioner på
uændret niveau.
Kursreguleringer på +9,5 mio. kr. (+8 mio. kr.).
Nedskrivninger på udlån udviser en indtægt på 0,6 mio. kr. (-6,7 mio. kr.).
Resultat før skat på 26,9 mio kr. - uændret niveau.
Forventninger til årsresultatet fastholdes.

HOVEDTAL 

1.3121.3581.7692.0492.170Garantier m.v.

2.9183.1083.5504.4725.631Balance

330392433499586Egenkapital

482651782Indlån i puljeordninger

2.2082.3542.2942.6693.224Indlån

2.1322.1492.4242.9793.618Udlån

Balance

20032004200520062007

Ultimo 1. kvartal

7,311,514,420,621,2Resultat

10,616,020,927,726,9Resultat før skat

9,810,614,926,217,4Resultat før kursreguleringer og skat

5,65,10,0+7,3+0,6Nedskrivninger på udlån m.v.

27,728,429,033,337,2Driftsudgifter

0,85,46,01,59,5Kursreguleringer

42,143,043,351,452,7Netto rente- og gebyrindtægter

Resultatopgørelse

20032004200520062007(Beløb i mio. kr.)

1. kvartal

Reglerne for udarbejdelse af regnskaber er ændret markant i 2005. Oversigten over hoved- og nøgletal for 2004 til
2007 er udarbejdet i overensstemmelse med de ændrede regler, mens sammenligningstal for 2003 ikke er tilpasset.
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Baggrund for resultatet
Bankens samlede forretningsomfang udvikler sig fortsat meget tilfredsstillende. Væksten kommer af en
øget aktivitet hos bestående kunder og af en god tilgang af nye kunder - bredt fordelt over bankens
markedsområde. 
Indlån/udlån/garantier er samlet forøget med 1.446 mio. kroner til i alt 9.794 mio. kroner, svarende til
en stigning på 17% i forhold til ultimo marts 2006.

Balancen er  pr. ultimo marts 2007 steget til 5.631 mio. kroner.
Indlånene udgør 3.224 mio. kroner, en stigning på 556 mio. kroner (+ 21%). Indlån i puljeordninger
udgør 782 mio. kroner, en stigning på 131 mio. kroner (+ 20%) i forhold til ultimo marts 2006.
Udlånene udgør 3.618 mio. kroner, en stigning på 639 mio. kroner (+21%). Garantier m.v. udgør 2.170
mio. kroner, en stigning på 121 mio. kroner (+6%).

Udlånsvæksten på 21% i forhold til ultimo marts 2006 er ligeligt fordelt mellem erhvervs- og
privatkunderne. Den realiserede vækst er over det forventede niveau. Erhvervsvirksomhedernes
låneefterspørgsel har hovedsageligt været rettet mod investeringer i produktionsudvidelser og andre
vækstfremmende aktiviteter, mens efterspørgslen på privatkundeområdet specielt har været på
bankens boligprodukter.

På indlånsområdet har banken realiseret en samlet vækst på 21% hvilket ligeledes er over det
forventede. En årsag hertil er bankens lancering af et nyt højrenteprodukt, der har været en større
succes end ventet.

Forretningsområdet for handel med værdipapirer og kapitalforvaltning har også i 1. kvartal 2007 været
præget af høj aktivitet. Den markante konkurrence på området har i midlertid medført at indtjeningen
herfra er på et uændret niveau i forhold til sidste år.

De gode samfundskonjunkturer samt boniteten i bankens portefølje af udlån medfører, at banken kun i
meget begrænset omfang påføres nye tab på kunder. I første kvartal har bankens således en samlet
nettoindtægt på 0,6 mio. kroner.

Netto rente- og gebyrindtægter udgør 52,7 mio. kroner, hvilket er 1,3 mio. kroner mere end i
samme periode året før, svarende til en stigning på 2,5%.
Indtjeningsfremgangen på 1,3 mio. kroner er sammensat af en stigning i nettorenteindtægterne på 4,1
mio. kr., et uændret niveau på netto gebyrindtægter samt et fald i udbytte fra aktier på 3,0 mio.
kroner. Aktieudbyttet i 1. kvartal 2006 var ekstraordinært stort pga. enkeltstående store
udbytteudlodninger. 

Kursreguleringer af værdipapirer og valuta m.v. udgør - efter regulering af pensionspuljernes andel -
en kursgevinst på 9,5 mio. kroner sammenlignet med en kursgevinst året før på 1,5 mio. kroner. Den
væsentligste årsag til udviklingen er, at bankens obligationsbeholdning har genereret positive
kursreguleringer på 2,2 mio kroner sammenlignet med et tab sidste år på 4,9 mio. kroner. På
aktiebeholdningen har banken opnået en kursgevinst på 7,1 mio. kroner, heraf kan 4,2 mio. kroner
henføres til beholdningen af sektoraktier.

De samlede driftsudgifter udgør 37,2 mio. kroner, - en stigning på 3,9 mio. kroner i forhold til
samme periode sidste år, svarende til en stigning på 12%. Stigningen kan hovedsageligt henføres til
stigende løn- og personaleudgifter som følge af, at det gennemsnitlige antal medarbejdere er forøget til
191 (+5 medarbejdere) samt til øgede it-udgifter.

Medarbejdere. Banken har for regnskabsåret 2007 indgået en bonusaftale med medarbejderne på
bankniveau. Aftalen medfører, at der udløses en bonus i form af medarbejderaktier såfremt
basisindtjeningen pr. omkostningskrone øges i forhold til det budgetterede. På baggrund af
usikkerheden herom, er der i kvartalsrapporten ikke afsat beløb hertil.

Nedskrivninger på udlån m.v.. Bankens samlede nedskrivninger på udlån og garantidebitorer udgør
93 mio. kroner, svarende til 1,6% af udlåns- og garantiporteføljen.

Resultatet før kursreguleringer og skat udgør 17,4 mio. kroner. Det realiserede resultat er som
budgetteret lavere end samme periode 2006, hvilket hovedsageligt skyldes, at der sidste år blev
indtægtsført 7,3 mio fra tidligere foretagne nedskrivninger på udlån.
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Resultatet før skat udgør 26,9 mio. kroner hvilket er over det forventede, og på niveau med sidste år.
Hovedårsagen hertil er positive kursreguleringer på 9,5 mio. kroner. Resultatet før skat forrenter den
gennemsnitlige egenkapital med 19% p.a.
Periodens resultat udgør 21,2 mio. kroner, hvilket er 0,6 mio. kroner bedre end i samme periode
2006.

Egenkapitalen var primo året på 565,1 mio. kroner. Efter tillæg af periodens resultat, fradrag af
udloddet udbytte samt regulering for til-/afgange på egne aktier udgør egenkapitalen ultimo 1. kvartal
2007 585,6 mio. kroner.
Børskursen på bankens aktier var ultimo marts 734 og markedsværdien udgjorde 1.027 mio. kroner. I
forhold til ultimo marts 2006 er kursen på Djurslands Banks aktier steget med 21%.

Solvensprocenten udgør pr. 31. marts 2007 12,7%, hvilket er 0,9%-point lavere end ultimo marts
2006.

Forventninger til regnskabsåret 2007
Udviklingen i forretningsomfanget i 1. kvartal 2007 har været på et lidt højere niveau end forventet. 

Med baggrund i den nuværende konjunktursituation forventer banken at kunne realisere den
budgetterede vækst i de resterende 3 kvartaler, og banken fastholder derfor det forventede resultat for
2007, før kursreguleringer og skat, på 65 til 75 mio. kroner.

Finanskalender
Finanskalenderen for resten af 2007 ser således ud:
6. august Halvårsrapport 2007
1. november Kvartalsrapport 1.-3. kvartal 2007

På de følgende sider er anført resultatopgørelse, balance og noter m.v.

Eventuelle spørgsmål kan rettes til bankdirektør Ole Bak.

Med venlig hilsen
Djurslands Bank
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Resultatopgørelse
1. kvartal 1. kvartal Helår

2007 2006 2006

Note t.kr. t.kr. t.kr.

Renteindtægter 1 65.752 46.178 207.698

Renteudgifter 2 28.399 12.931 66.248

Netto renteindtægter 37.353 33.247 141.450

Udbytte af aktier m.v. 244 3.194 4.485

Gebyrer og provisionsindtægter 3 16.218 16.275 67.903

Afgivne gebyrer og provisionsudgifter 1.162 1.324 5.606

Netto rente- og gebyrindtægter 52.653 51.392 208.232

Kursreguleringer 4 9.535 1.508 28.498

Andre driftsindtægter 1.330 830 2.098

Udgifter til personale og administration 5 36.110 32.508 140.758

Af- og nedskrivninger på materielle 
aktiver 1.043 752 4.263

Nedskrivninger på udlån m.v. +556 +7.265 +13.838

Resultat af kapitalandele i associerede 
og tilknyttede virksomheder 0 0 76

Resultat før skat 26.921 27.735 107.721

Skat 5.674 7.099 24.429

Resultat 21.247 20.636 83.292
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Balance
31.03 31.03 31.12.
2007 2006 2006

Note t.kr. t.kr. t.kr.
AKTIVER
Kassebeholdning og anfordringstilgode-
havender hos centralbanker 59.115 31.532 35.303
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og
centralbanker 232.487 174.806 180.665
Udlån og andre tilgodehavender til
amortiseret kostpris 6 3.617.899 2.979.163 3.535.614
Obligationer til dagsværdi 642.927 383.640 631.914
Aktier m.v. 175.274 156.813 166.413
Kapitalandele i associerede virksomheder 250 250 250
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 7 1.339 1.263 1.339
Aktiver tilknyttet puljeordninger 776.040 641.891 732.116
Grunde og bygninger i alt 66.818 53.785 66.982
   Investeringsejendomme 2.515 1.250 2.479
   Domicilejendomme 64.303 52.535 64.503
Øvrige materielle aktiver 6.524 5.407 6.918
Aktuelle skatteaktiver 0 0 0
Udskudte skatteaktiver 4.166 0 8.707
Andre aktiver 47.698 43.703 56.482
Periodeafgrænsede poster 0 0

Aktiver i alt 5.630.537 4.472.253 5.422.703

PASSIVER
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker 395.263 290.381 835.691
Indlån og anden gæld 3.224.380 2.668.685 2.913.448
Indlån i puljeordninger 781.800 651.260 766.386
Udstedte obligationer til amortiseret kostpris 300.000 0 0
Aktuelle skatteforpligtelser 8.394 5.428 6.638
Andre passiver 81.584 122.131 82.846
Periodeafgrænsningsposter 3.950 233 2.645
Gæld i alt 4.795.371 3.738.118 4.607.654

Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser 5.923 6.339 5.923
Hensættelse til udskudt skat 0 2.271 0
Hensættelser til tab på garantier 18.029 522 18.363
Hensatte forpligtelser i alt 23.952 9.132 24.286

Efterstillede kapitalindskud 225.659 225.742 225.659

Egenkapital
Aktiekapital 9, 10 28.000 28.000 28.000
Overkurs ved emission 5.274 5.274 5.274
Opskrivningshenlæggelser 2.468 2.468 2.468
Andre reserver 1.339 1.263 1.339
Overført overskud 548.474 462.256 528.023
Egenkapital i alt 8 585.555 499.261 565.104

Passiver i alt 5.630.537 4.472.253 5.422.703

Ikke-balanceførte poster
Garantier m.v. 2.168.514 2.047.371 2.326.774
Andre forpligtelser 1.572 1.676 1.572
Ikke-balanceførte poster i alt 11 2.170.086 2.049.047 2.328.346
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Noter
1. kvartal 1. kvartal Helår

2007 2006 2006
t.kr. t.kr. t.kr.

1. Renteindtægter
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker 2.097 1.472 6.532
Udlån og andre tilgodehavender 55.388 39.590 180.659
Obligationer 6.383 4.288 17.075
instrumenter 1.859 828 3.266
Øvrige renteindtægter 25 0 166

Renteindtægter i alt 65.752 46.178 207.698

2. Renteudgifter
Kreditinstitutter og centralbanker 4.620 1.956 7.037
Indlån og anden gæld 18.622 8.798 49.244
Udstedte obligationer 2.160
Efterstillede kapitalindskud 2.867 2.076 9.672
Øvrige renteudgifter 130 101 295

Renteudgifter i alt 28.399 12.931 66.248

3. Gebyrer og provisionsindtægter
Værdipapirhandel og depoter 8.106 7.966 32.488
Betalingsformidling 1.872 2.029 8.609
Lånesagsgebyrer 2.333 2.641 11.146
Garantiprovision 3.268 2.922 12.852
Øvrige gebyrer og provisioner 639 717 2.808
Gebyrer og provisionsindtægter i alt 16.218 16.275 67.903

4. Kursreguleringer
Andre udlån og tilgodehavender til dagsværdi -1.104 -6.803 -10.257
Obligationer 2.152 -4.908 -5.205
Aktier m.v. 7.061 6.236 31.209
Investeringsejendomme 0 0 150
Valuta 599 142 2.392
Rente- og aktiekontrakter samt afledte finansielle instru 1.111 6.931 10.585
Aktiver tilknyttet puljeordninger 2.634 5.867 39.256
Indlån i puljeordninger -2.918 -5.957 -39.632

Kursreguleringer i alt 9.535 1.508 28.498
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Noter
1. kvartal 1. kvartal Helår

2007 2006 2006
t.kr. t.kr. t.kr.

5. Udgifter til personale og administration
Lønninger og vederlag til direktion, bestyrelse og 
repræsentantskab
    Direktion 462 327 1.570
    Bestyrelse 182 161 707
    Repræsentantskab 35 34 135

    I alt 679 522 2.412

Personaleudgifter
    Lønninger 17.812 16.590 71.959
    Pensioner 2.165 2.027 7.939
    Udgifter til social sikring 1.973 1.807 7.517

    I alt 21.950 20.424 87.415
Øvrige administrationsudgifter 13.481 11.562 50.931

Udgifter til personale og administration i alt 36.110 32.508 140.758

Gns. antal heltidsbeskæftigede medarbejdere 191,1 185,8 190,2

6. Nedskrivninger på udlån

Individuelle nedskrivninger:

Nedskrivninger primo 58.768 90.017 90.017

Årets nedskrivninger 2.839 2.246 11.858

Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere 
regnskabsår -654 -7.047 -36.600

Endelig tabt tidligere individuelt nedskrevet/hensat -542 -225 -6.507

Individuelle nedskrivninger ultimo 60.411 84.991 58.768

Gruppevise nedskrivninger:

Nedskrivninger primo 14.362 44.783 44.783

Korrektion af nedskrivninger primo 0 -27.552 -27.552

Korrigerede nedskrivninger primo 14.362 17.231 17.231

Årets nedskrivninger 0 0 0

Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere 
regnskabsår 0 -2.869 -2.869

Gruppevise nedskrivninger ultimo 14.362 14.362 14.362

Samlede nedskrivninger ultimo 74.773 99.353 73.130

Egenkapital Resultat
Ejerandel 31.03.2007 2007

% t.kr. t.kr.

7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Djurs-Invest ApS, Grenaa 100 1.339 0

Selskabets formål: Forvaltnings-, investerings- og finansieringsvirksomhed.
Som følge af selskabets minimale virksomhed udarbejdes der ikke koncernregnskab.
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Noter
31.03.2007 31.03.2006 31.12.2006

t.kr. t.kr. t.kr.

8. Egenkapital

Aktiekapital 28.000 28.000 28.000

Overkurs ved emission 5.274 5.274 5.274

Opskrivningshenlæggelser 2.468 2.468 2.468

Andre reserver 1.339 1.263 1.339

Overført overskud fra tidligere år 525.823 432.482 452.320

  Udloddet udbytte -9.800 -7.000 -7.000

   Afsat egne aktier til medarbejderaktieordning 0 0 2.200

   Handel med egne aktier i perioden 11.204 16.138 -2.713

   Periodens resultat på overført resultat 21.247 20.636 83.216

Egenkapital i alt 585.555 499.261 565.104

9. Egne aktier
Beholdning af egne aktier er optaget til 0 0 0
Antal egne aktier 27.101 11.910 48.427
Børskurs 734 605 705
Børsværdi udgør 19.892 7.750 34.141
Egne aktiers andel af aktiekapitalen (pct.) 1,9 0,9 3,5

10. Aktionærer

Følgende aktionærer har meddelt, at de 

ejer over 5% af bankens aktier:

Investeringsforeningen Sparinvest, 

Baneskellet 1, Hammershøj, 8830 Tjele.

11. Ikke balanceførte poster

Garantier m.v.

Finansgarantier 709.320 802.831 846.425

Tabsgarantier for realkreditudlån 885.822 706.707 849.442

Tinglysnings- og konverteringsgarantier 245.179 189.662 236.017

Øvrige garantier 328.193 348.171 394.890

Garantier m.v. i alt 2.168.514 2.047.371 2.326.774

Andre eventualforpligtelser

Øvrige forpligtelser 1.572 1.676 1.572

Andre forpligtelser i alt 1.572 1.676 1.572



162,6172,4175,7185,8191,1Antal medarbejdere (gennemsnit)

Medarbejdere

7,511,414,919,819,2Resultat før skat pr. 20 kr. aktie 

0,841,181,391,681,72Børskurs/indre værdi pr. aktie

236280310360427Indre værdi pr. 20 kr. aktie *

199330431605734Børskurs pr. 20 kr. aktie

Aktieafkast

6,55,55,56,06,2Udlån i forhold til egenkapitalen

3,53,92,82,01,6Akkumuleret nedskrivningsprocent

Kreditrisiko

64,494,61,326,663,1Overdækning i forhold til lovkrav om
likviditet

102,297,291,992,891,7Udlån plus nedskrivninger ifht. indlån

Likviditet

1,61,01,02,64,5Valutaposition - indikator 2

1,21,31,82,11,9Renterisiko

Markedsrisiko

10,812,111,110,510,3Kernekapitalprocent

11,511,711,913,612,7Solvensprocent

338,9364,9445,1620,4676,1Basiskapital efter fradrag (mio. kr.)

Solvens og kapital

1,321,481,722,071,74Indtjening pr. omkostningskrone

8,911,913,316,714,8Egenkapitalforrentning efter skat (gns.)
p.a.

12,816,419,522,918,7Egenkapitalforrentning før skat (gns.) p.a.

Indtjening

20032004200520062007

NØGLETAL
                                 1. kvartal 

*Indre værdi beregnes som: egenkapital / (antal aktier - beholdning af egne aktier)

Reglerne for udarbejdelse af regnskaber er ændret markant i 2005. Oversigten over hoved- og nøgletal for 2004 til
2007 er udarbejdet i overensstemmelse med de ændrede regler, mens sammenligningstal for 2003 ikke er tilpasset.
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Ledelsespåtegning 
 
Bestyrelsen og direktionen har i dag godkendt kvartalsrapporten for Djurslands Bank A/S for perioden 1. 
januar – 31. marts 2007. 
 
Kvartalsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med bestemmelserne i lov om finansiel virksomhed 
samt yderligere danske oplysningskrav for børsnoterede finansielle selskaber. 
 
Vi anser den anvendte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de foretagne skøn for forsvarlige, således 
at kvartalsrapporten giver et retvisende billede af bankens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. 
marts 2007 samt af resultatet af bankens aktiviteter for perioden 1. januar – 31. marts 2007. 
 
Der er ikke foretaget revision eller review af kvartalsrapporten. 
 
 

Grenaa, den 2. maj 2007 
 
 
     Direktionen  
 
     Ole Bak 
 
 
     Bestyrelsen 
 
 

Erik Nymann 
Formand 

Ole Fast 
Næstformand 

Jakob Arendt 
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medarbejderrepræsentant 
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